平成１８年７月２４日
寒河江市立南部小学校
ＰＴＡ会員 各位 寒河江市立南部小学校

PTA会長 斎藤 清司
P環境整美部長 武田 昌彦
校 長 安食 洋一

日頃ＰＴＡ活動につきまして、ご理解とご協力を戴き感謝申し上げます。
さて、標記の件について、恒例のＰＴＡ早朝作業を下記のように計画いたしました。児童の学習

環境の整備のために、ＰＴＡ会員の皆さんのご協力よろしくお願い致します。

記

１ 日 時 ８月２０日 （日）（第３日曜日） ＡＭ ６：００ ～ ＡＭ ７：３０
（小雨決行、雨天時は全員校舎内清掃 ： ガラス磨きなど）

２ 持ち物 ・６学年のＰＴＡ会員は校舎内清掃用タオル２枚
・５学年以下のＰＴＡ会員は、草取り道具及びレジ袋をご持参ください。
・天候がはっきりしないときは、草取り道具と校舎内清掃用（ガラスみがき用タオ

ル２枚）と両方ご持参ください。
※なお、P 環境整美部の方は「草取り道具」 P 体育部の方は「軍手」をお願いします。

（ご注意）
・当日は学校の敷地内すべてが作業の対象となります。自家用車でのご来校はご遠慮ください。
・２名以上の児童が在校している方は、上学年での作業となります。
・当日、欠席する場合は、各学年委員長まで電話等で連絡してください。

学年委員長連絡先（敬称略） 学年委員長宅 ℡ ―

３ 作業分担と内容（ （ ）内は学校職員担当者 ）

（１）６学年のＰＴＡ会員
・ 校舎内清掃
・ 学校職員の担当者 ：長 岡 、岡 崎

① 教室の蛍光灯清掃班
北校舎１・２階（１の１～２の２、生活科室、みなみ学級）
南校舎２階 （３の１～４の２、ひろの学級） 各１０名程
南校舎３階 （５の１～６の２、児童会室）
１Ｆ多目・図書室・各階段のおどり場の上・３Ｆコンピューター室

② 体育館高窓の掃除（１５名）

＊ ６学年は、雨天の時も同じです。

６学年・・・・・・校舎内清掃（長岡） ５学年以下・・・校舎外回り草取り（軽部）
P 環境整美部・・・ビオトープ（鈴木） P 体育部・・・・遊具ペンキ塗り（兼子）

（２）５学年以下のＰＴＡ会員

晴天時 ・ 学校職員の担当者 ： 軽 部

・ 環境整美部・四役 ： 鈴 木

雨天時 ・ 雨天の時は、下記の区域のガラス磨きを実施する。